
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
ว่าด้วยหุ้นของขวัญวันออมแห่งชาติ พ.ศ.2567 

************************* 
  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้
มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยหุ้นของขวัญวันออมแห่งชาติ พ.ศ.2567 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า“ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยหุ้นของขวัญวันออม
แห่งชาติ พ.ศ.2567” 
 ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยหุ้นของขวัญวันออมแห่งชาติ พ.ศ.
2560 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ”์            หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
           “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 ข้อ 5 หุ้นของขวัญวันออมแห่งชาติมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริมความมั่นคงให้สมาชิก 
 ข้อ 6 สหกรณ์จะมอบทุนเรือนหุ้นให้แก่สมาชิกคนละ 30 หุ้น ตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

(1) สมาชิกต้องมีอายุต่ำกว่า 65 ปี นับตามปีบัญชีของสหกรณ์ 
(2) ต้องเป็นสมาชิกมาแล้วตั่งแต่ 1 ปีขึ้นไป โดยนับถึงวันที่ 31 ตุลาคมของทุกปี 

           ข้อ 7 สหกรณ์จะจ่ายเงินค่าหุ้นของขวัญวันออมแห่งชาติตามงบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ 
              ข้อ 8 ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
 
    ประกาศ ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
 
 
                        (นายจักรแก้ว   ทะปน) 
     ประธานกรรมการ 
            สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 


